
www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: RINNOVO CONTRATTO DI COMODATO D’USO GRATUITO PER L’UTILIZZO DI 
LOCALI UBICATI PRESSO LA R.S.A. “SAMONINI ROZIO BALASSI” IN DOMODOSSOLA 
VIA ROMITA 22, DI PROPRIETA’ DEL COMUNE DI DOMODOSSOLA, DESTINATI AD 
ATTIVITA’ DI GUARDIA MEDICA - CONTINUITA’ ASSISTENZIALE.



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIO E PATRIMONIO

L'estensore dell'atto: Poletti Silvia
Il Responsabile del procedimento: Poletti Silvia
Il Dirigente/Funzionario: Succi Manuela
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Gestione Economico 
Finanziaria e Patrimonio di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con 
delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

Premesso che:

- Dall’anno 2012 è attivo presso la R.S.A. Samonini Rozio Balassi di Domodossola, il servizio di 
guardia medica - continuità assistenziale, ubicato al piano terra dell’immobile di proprietà del 
Comune di Domodossola, sito in Via Romita 22 a Domodossola, per una superficie utile pari 
a 182mq;

- Che il contratto di comodato era stato approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 
128 del 04/09/2012 dal Comune di Domodossola e Deliberazione ASL VCO n. 316 del 
19/10/2012 per una durata di 4 anni e successivamente rinnovato fino al 31.05.2025, di cui 
da ultima la Deliberazione n. 508 A.S.L. V.C.O. del 18.06.2021;

Richiamata la nota A.S.L. V.C.O. prot. n. 9818/25 del 10 Febbraio 2025 con la quale, sentito il 
parere del Direttore del Distretto A.S.L. V.C.O. Dr. Paolo Borgotti, è stata formalizzata la richiesta al 
Comune di Domodossola di procedere ad un ulteriore rinnovo contrattuale;

Richiamata altresì la comunicazione del Comune di Domodossola di assenso al rinnovo del 
contratto di comodato d’uso gratuito per la porzione di immobile ubicata in Via Romita n. 22 a 
Domodossola, destinata a servizio di guardia medica - continuità assistenziale, per un egual periodo 
fino al 31.05.2029;

Vista la Determinazione Dirigenziale Affari Generali, Servizi al Cittadino e Servizi Socio Assistenziali 
n. 464 del 18.04.2025 avente ad oggetto: “Servizio di Continuità Assistenziale dell’ASL VCO: 
concessione in comodato d’uso gratuito dei locali ubicati presso la RSA Samonini Rozio Balassi di 
Domodossola. Approvazione schema di contratto. Impegno di spesa e accertamento entrata per la 
registrazione del contratto.”

Esaminato il contratto di comodato d’uso per la concessione di locali ubicati al piano terra della 
R.S.A. “Samonini Rozio Balassi” di Domodossola, allegato alla Determinazione Dirigenziale sopra 
citata e approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 31 del 20.03.2025;

Ritenuto con il presente provvedimento, per quanto sopra esposto, di recepire e approvare lo 
schema di contratto di comodato d’uso gratuito allegato al presente atto quale parte integrante e 
sostanziale, per l’utilizzo dei locali ubicati al piano terra della R.S.A. “Samonini Rozio Balassi” di 
Domodossola siti in Via Romita 22, tra il Comune di Domodossola, proprietario dell’immobile e 
l’A.S.L. VCO, per un ulteriore periodo di anni 4, fino al 31.05.2029, per la prosecuzione dell’attività di 
guardia medica/continuità assistenziale;

Ritenuto infine, di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, stante 
l’urgenza di provvedere alla stipula del contratto di cui trattasi;.



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 4 di 4

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 

 DELIBERA

1. Di recepire e approvare, per quanto indicato in premessa, lo schema di contratto di 
comodato d’uso allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale, regolante i 
rapporti tra le parti per l’utilizzo dei locali ubicati al piano terra della R.S.A. “Samonini Rozio 
Balassi” di Via Romita n. 22 a Domodossola, da destinare a servizio di guardia medica-
continuità assistenziale A.S.L. V.C.O.;

2. Di stipulare il contratto di comodato d’uso gratuito, tra il Comune di Domodossola e l’A.S.L. 
V.C.O., decorrente dal 01.06.2025 fino al 31.05.2029;

3. Di dare atto che dal presente provvedimento deriva un onere di spesa pari ad € 117,00 
dovuti per imposte di registrazione e bolli da imputare sul conto 3.10.10.18 aut. 12 sub 11 
del Bilancio anno 2025;

4. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di 
provvedere alla stipula del contratto di cui trattasi.

 












		2025-05-07T14:19:39+0000
	Barbara Buono


		2025-05-08T18:46:23+0000
	Daniela Kozel


		2025-05-11T14:25:47+0000
	Francesco Cattel




